Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«02» июля 2018 г. г. Усть-Лабинск

Усть-Лабинский районный суд Краснодарского края в составе:

председательствующего Колойда А.С.

при секретаре Матвиенко А.В.,

с участием представителя истца администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района ФИО1, 

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района к ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11 о погашении записи в едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о признании права собственности на недвижимое имущество, 

У С Т А Н О В И Л:

Администрация Усть-Лабинского городского поселения 

<

адрес> обратилась в суд с исковым заявлением к ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО12 (ФИО13) Е.В., ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11 о погашении записи в едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о признании права собственности на недвижимое имущество, многоквартирный жилой дом (кадастровый номер: №) который состоит из 4-х квартир (квартиры: № 1, № 2, № 3, № 4), расположенного по адресу: 

<

адрес>.

24 декабря 2014г. истцом (ввиду того, что многоквартирный дом в 

<

адрес> являлся аварийным и подлежащим сносу) было издано распоряжение № № «О признании многоквартирного дома в 

<

адрес> аварийным и подлежащим сносу».

23.12.2016г. в распоряжение истца № от 24.12.2014г. внесено изменение распоряжением №.

05 сентября 2017г. между истцом и ответчиками были заключены договора об изъятии путем выкупа жилого помещения, непригодного для проживания.

20 ноября 2017г. между истцом и ответчиками были заключены дополнительные соглашения к договорам.

20 ноября 2017г. истцом (в соответствии со статьей 56 Земельного кодекса РФ, статьей 32 Жилищного кодекса РФ, статьей 41 Устава Устава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, распоряжением истца от 24.12.2014г. № № «О признании многоквартирного дома в 

<

адрес> аварийным и подлежащим сносу») было издано постановление № № которым было решено: изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером № площадью 624 кв.м. по адресу: 

<

адрес> под многоквартирным жилым домом с кадастровым номером № признанным аварийным и подлежащим сносу.

Изъять для муниципальных нужд многоквартирный жилой дом с кадастровым номером № по адресу: 

<

адрес> признанным аварийным и подлежащим сносу, а также объекты недвижимости расположенные на нем согласно приложению (квартиры №№: 1, 2, 3, 4).

Постановление истца было зарегистрировано в Межмуниципальном отделе по Тбилисскому и Усть-Лабинскому районам Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю (Росреестр). Истец погасил ответчикам денежные средства за выкуп их имущества.

Ответчики фактически передали истцу свои квартиры (№№: 1, 2, 3, 4) и доли в общем имуществе многоквартирного дома (в том числе доли в земельном участке) по адресу: 

<

адрес>.

То есть фактически сделка по приобретению в муниципальную собственность объектов недвижимости состоялась:

- истец как уполномоченный компетентный орган в силу закона издал правовой акт об изъятии объектов недвижимости.

- истец перечислил ответчикам денежные средства за объекты недвижимости,

- ответчики получили от истца денежные средства и передали истцу свои объекты недвижимости. 

При этом ответчики продолжают являться собственниками перечисленных объектов недвижимости (подтверждается Выписками из ЕГРН).

Собственник ФИО13 ДД.ММ.ГГГГ. рождения сменила фамилию и в данный момент имеет фамилию – ФИО12. Переход права собственности на недвижимое имущество подлежит регистрации в Росреестре. Для регистрации перехода права собственности на объекты недвижимости необходима личная явка собственников объектов либо явка лиц представляющих их интересы по нотариально удостоверенной доверенности.

В целях совершения указанных действий (регистрации перехода права собственности) истец вручил ответчикам уведомления. Но 25 мая 2018г. ни ответчики, ни их официальные представители не прибыли в обозначенное время в назначенное место.

По мнению представителя истца в сложившейся ситуации разрешить ситуацию с регистрацией права собственности возможно только в судебном порядке.

В судебном заседании представитель истца поддержал свои исковые требования в полном объеме. Иск просил удовлетворить. 

ФИО2 в судебное заседание не явился, был надлежащим образом извещен о месте и времени проведения судебного заседания, уважительности неявки суду не представил, ранее направил в суд заявления о признании заявленных исковых требований, просил рассмотреть гражданское дело в его отсутствии.

ФИО3 в судебное заседание не явилась, была надлежащим образом извещена о месте и времени проведения судебного заседания, уважительности неявки суду не представила, ранее направила в суд заявления о признании заявленных исковых требований, просила рассмотреть гражданское дело в ее отсутствии.

ФИО4 в судебное заседание не явилась, была надлежащим образом извещена о месте и времени проведения судебного заседания, уважительности неявки суду не представила, ранее направила в суд заявления о признании заявленных исковых требований, просила рассмотреть гражданское дело в ее отсутствии.

ФИО5 в судебное заседание не явился, был надлежащим образом извещен о месте и времени проведения судебного заседания, уважительности неявки суду не представил, ранее направил в суд заявления о признании заявленных исковых требований, просил рассмотреть гражданское дело в его отсутствии.

ФИО6 в судебное заседание не явилась, была надлежащим образом извещена о месте и времени проведения судебного заседания, уважительности неявки суду не представила, ранее направила в суд заявления о признании заявленных исковых требований, просила рассмотреть гражданское дело в ее отсутствии.

ФИО7 в судебное заседание не явился, был надлежащим образом извещен о месте и времени проведения судебного заседания, уважительности неявки суду не представил, ранее направил в суд заявления о признании заявленных исковых требований, просил рассмотреть гражданское дело в его отсутствии.

ФИО8 в судебное заседание не явился, был надлежащим образом извещен о месте и времени проведения судебного заседания, уважительности неявки суду не представил, ранее направил в суд заявления о признании заявленных исковых требований, просил рассмотреть гражданское дело в его отсутствии.

ФИО9 в судебное заседание не явилась, была надлежащим образом извещена о месте и времени проведения судебного заседания, уважительности неявки суду не представила, ранее направила в суд заявления о признании заявленных исковых требований, просила рассмотреть гражданское дело в ее отсутствии.

ФИО10 в судебное заседание не явился, был надлежащим образом извещен о месте и времени проведения судебного заседания, уважительности неявки суду не представил, ранее направил в суд заявления о признании заявленных исковых требований, просил рассмотреть гражданское дело в его отсутствии.

ФИО11 в судебное заседание не явилась, была надлежащим образом извещена о месте и времени проведения судебного заседания, уважительности неявки суду не представила, ранее направила в суд заявления о признании заявленных исковых требований, просила рассмотреть гражданское дело в ее отсутствии.

Представитель третьего лица Межмуниципального отдела по Тбилисскому и Усть-Лабинскому районам Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю в судебное заседание представителя не направил, был надлежащим образом извещен о месте и времени проведения судебного заседания, ранее направил в суд заявление о рассмотрении дела по существу в отсутствие представителя, решение просили вынести на усмотрение суда. 

Руководствуясь положениями ст. 167 ГПК РФ суд определил рассмотреть дело в отсутствие не явившихся лиц, участвующих в деле.

Выслушав представителя истца, учитывая мнение ответчиков и третьего лица, исследовав материалы дела, суд приходит к следующему: по адресу: 

<

адрес> расположен многоквартирный жилой дом (кадастровый номер: №) который состоит из 4-х квартир (квартиры: № 1, № 2, № 3, № 4).

24 декабря 2014г. истцом (ввиду того, что многоквартирный дом в 

<

адрес> являлся аварийным и подлежащим сносу) было издано распоряжение № № «О признании многоквартирного дома в 

<

адрес> аварийным и подлежащим сносу».

23.12.2016г. в распоряжение истца № № от 24.12.2014г. внесено изменение распоряжением №.

05 сентября 2017г. между истцом и ответчиками были заключены договора об изъятии путем выкупа жилого помещения, непригодного для проживания.

20 ноября 2017г. между истцом и ответчиками были заключены дополнительные соглашения к договорам.

20 ноября 2017г. истцом (в соответствии со статьей 56 Земельного кодекса РФ, статьей 32 Жилищного кодекса РФ, статьей 41 Устава Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, распоряжением истца от 24.12.2014г. № № «О признании многоквартирного дома в 

<

адрес> аварийным и подлежащим сносу») было издано постановление № которым было решено:

- Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером № площадью 624 кв.м. по адресу: 

<

адрес> под многоквартирным жилым домом с кадастровым номером № признанным аварийным и подлежащим сносу.

- Изъять для муниципальных нужд многоквартирный жилой дом с кадастровым номером № по адресу: 

<

адрес> признанным аварийным и подлежащим сносу, а также объекты недвижимости расположенные на нем согласно приложению (квартиры №№: 1, 2, 3, 4).

Постановление истца было зарегистрировано в Межмуниципальном отделе по Тбилисскому и Усть-Лабинскому районам Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Краснодарскому краю (Росреестр). 

Истец погасил ответчикам денежные средства за выкуп их имущества. Ответчики фактически передали истцу свои квартиры (№№: 1, 2, 3, 4) и доли в общем имуществе многоквартирного дома (в том числе доли в земельном участке) по адресу: 

<

адрес>. То есть фактически сделка по приобретению в муниципальную собственность объектов недвижимости состоялась:

- истец как уполномоченный компетентный орган в силу закона издал правовой акт об изъятии объектов недвижимости.

- истец перечислил ответчикам денежные средства за объекты недвижимости,

- ответчики получили от истца денежные средства и передали истцу свои объекты недвижимости.

При этом ответчики продолжают являться собственниками перечисленных объектов недвижимости (подтверждается Выписками из ЕГРН).

Собственник ФИО13 ДД.ММ.ГГГГ. рождения сменила фамилию и в данный момент имеет фамилию – ФИО12.

Переход права собственности на недвижимое имущество подлежит регистрации в Росреестре.

Для регистрации перехода права собственности на объекты недвижимости необходима личная явка собственников объектов либо явка лиц представляющих их интересы по нотариально удостоверенной доверенности.

В целях совершения указанных действий (регистрации перехода права собственности) истец вручил ответчикам уведомление о необходимости в целях реализации и оформления договоров об изъятии путем выкупа жилого помещения, непригодного для проживания от 05 сентября 2017г. и погашения в Едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости запись о регистрации права 25 мая 2018г. к 8 часам 30 минут прибыть с паспортами в администрацию Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (352330, 

<

...> этаж, каб. 4.17, контактное лицо: начальник отдела по управлению муниципальной собственностью и земельным отношениям ФИО1 (тел.: 

<

данные изъяты>, (86135) 5-01-56).

Однако как установлено судом, 25 мая 2018г. ни ответчики, ни их официальные представители не прибыли в обозначенное время в назначенное место.

В связи с чем, истцу не представилось возможным досудебно разрешить ситуацию с регистрацией права собственности.

Статьей 12 Гражданского кодекса РФ предусмотрена защита права в виде признания права.

В соответствии со ст. 35 Конституции РФ, право частной собственности охраняется законом. Каждый вправе иметь имущество в собственности, владеть, пользоваться и распоряжаться им как единолично, так и совместно с другими лицами. Никто не может быть лишен своего имущества иначе как по решению суда. 

Принудительное отчуждение имущества для государственных нужд может быть произведено только при условии предварительного и равноценного возмещения. В соответствии со ст.218 ГК РФ право собственности на новую вещь, изготовленную или созданную лицом для себя с соблюдением закона и иных правовых актов, приобретается этим лицом.

Право собственности на имущество, которое имеет собственника, может быть приобретено другим лицом на основании договора купли-продажи, мены, дарения или иной сделки об отчуждении этого имущества.

В случаях и в порядке, предусмотренных настоящим Кодексом, лицо может приобрести право собственности на имущество, не имеющее собственника, на имущество, собственник которого неизвестен, либо на имущество, от которого собственник отказался или на которое он утратил право собственности по иным основаниям, предусмотренным законом.

В соответствии со ст.219 ГК РФ право собственности на здания, сооружения и другое вновь создаваемое недвижимое имущество, подлежащее государственной регистрации, возникает с момента такой регистрации.

В соответствии с п.1 ст. 131 ГК РФ право собственности и другие вещные права на недвижимые вещи, ограничения этих прав, их возникновение, переход и прекращение подлежат государственной регистрации в едином государственном реестре органами, осуществляющими государственную регистрацию прав на недвижимость и сделок с ней. 

Регистрации подлежат: право собственности, право хозяйственного ведения, право оперативного управления, право пожизненного наследуемого владения, право постоянного пользования, ипотека, сервитуты, а также иные права в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом и иными законами.

В соответствии с п.1 ст. 164 ГК РФ сделки с землей и другим недвижимым имуществом подлежат государственной регистрации в случаях и в порядке, предусмотренных статьей 131 настоящего Кодекса и законом о регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с нимВ соответствии с п.1 ст. 129 ГК РФ объекты гражданских прав могут свободно отчуждаться или переходить от одного лица к другому в порядке универсального правопреемства либо иным способом, если они не изъяты из оборота или не ограничены в обороте.

В соответствии с п.2 ст.223 ГК РФ в случаях, когда отчуждение имущества подлежит государственной регистрации, право собственности у приобретателя возникает с момента такой регистрации, если иное не установлено законом.

В связи с вышеизложенным, руководствуясь ст. ст. 194-199, ГПК РФ, суд

Р Е Ш И Л:

Иск администрации Усть-Лабинского городского поселения муниципального образования Усть-Лабинский район к ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, ФИО12 (ФИО13) Е.В., ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11 о погашении записи в едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о признании права собственности на недвижимое имущество, удовлетворить.

Погасить в Едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости запись о регистрации права № № о признании за ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ. рождения 6/100 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок (кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для размещения многоквартирного малоэтажного жилого дома, площадь: 624 кв.м.) по адресу: 

<

адрес>, г/п Усть-Лабинское, 

<

адрес>. 

Погасить в Едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости запись о регистрации права № о признании за ФИО13 ДД.ММ.ГГГГ рождения 6/100 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок (кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для размещения многоквартирного малоэтажного жилого дома, площадь: 624 кв.м.) по адресу: 

<

адрес>, г/п Усть-Лабинское, 

<

адрес>. 

Погасить в Едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости запись о регистрации права № о признании за ФИО14 ДД.ММ.ГГГГ. рождения 6/100 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок (кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для размещения многоквартирного малоэтажного жилого дома, площадь: 624 кв.м.) по адресу: 

<

адрес>, г/п Усть-Лабинское, 

<

адрес>. 

Погасить в Едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости запись о регистрации права № о признании за ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ. рождения 6/100 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок (кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для размещения многоквартирного малоэтажного жилого дома, площадь: 624 кв.м.) по адресу: 

<

адрес>, г/п Усть-Лабинское, 

<

адрес>. 

Погасить в Едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости запись о регистрации права № о признании за ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ. рождения 6/100 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок (кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для размещения многоквартирного малоэтажного жилого дома, площадь: 624 кв.м.) по адресу: 

<

адрес>, г/п Усть-Лабинское, 

<

адрес>. 

Погасить в Едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости запись о регистрации права № о признании за ФИО8 ДД.ММ.ГГГГ. рождения 10/100 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок (кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для размещения многоквартирного малоэтажного жилого дома, площадь: 624 кв.м.) по адресу: 

<

адрес>, г/п Усть-Лабинское, 

<

адрес>. 

Погасить в Едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости запись о регистрации права № о признании за ФИО10 ДД.ММ.ГГГГ. рождения 7/100 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок (кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для размещения многоквартирного малоэтажного жилого дома, площадь: 624 кв.м.) по адресу: 

<

адрес>, г/п Усть-Лабинское, 

<

адрес>. 

Погасить в Едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости запись о регистрации права № о признании за ФИО11 ДД.ММ.ГГГГ. рождения 7/100 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок (кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для размещения многоквартирного малоэтажного жилого дома, площадь: 624 кв.м.) по адресу: 

<

адрес>, г/п Усть-Лабинское, 

<

адрес>. 

Погасить в Едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости запись о регистрации права № о признании за ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ. рождения 6/100 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок (кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для размещения многоквартирного малоэтажного жилого дома, площадь: 624 кв.м.) по адресу: 

<

адрес>, г/п Усть-Лабинское, 

<

адрес>. 

Погасить в Едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости запись о регистрации права № о признании за ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ. рождения 20/100 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок (кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для размещения многоквартирного малоэтажного жилого дома, площадь: 624 кв.м.) по адресу: 

<

адрес>, г/п Усть-Лабинское, 

<

адрес>. 

Погасить в Едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости запись о регистрации права № о признании за ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ. рождения 10/100 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок (кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для размещения многоквартирного малоэтажного жилого дома, площадь: 624 кв.м.) по адресу: 

<

адрес>, г/п Усть-Лабинское, 

<

адрес>. 

Погасить в Едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости запись о регистрации права № о признании за ФИО8 ДД.ММ.ГГГГ. рождения 10/100 долей в праве общей долевой собственности на земельный участок (кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для размещения многоквартирного малоэтажного жилого дома, площадь: 624 кв.м.) по адресу: 

<

адрес>, г/п Усть-Лабинское, 

<

адрес>. 

Погасить в Едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости запись о регистрации права № о признании за ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ. рождения 1/6 доли в праве общей долевой собственности на квартиру (кадастровый №, общая площадь 55,7 кв.м.) по адресу: Россия, 

<

адрес>.

Погасить в Едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости запись о регистрации права № о признании за ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ рождения 1/6 доли в праве общей долевой собственности на квартиру (кадастровый №, общая площадь 55,7 кв.м.) по адресу: Россия, 

<

адрес>.

Погасить в Едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости запись о регистрации права № о признании за ФИО14 ДД.ММ.ГГГГ рождения 1/6 доли в праве общей долевой собственности на квартиру (кадастровый №, общая площадь 55,7 кв.м.) по адресу: Россия, 

<

адрес>.

Погасить в Едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости запись о регистрации права № о признании за ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ рождения 1/6 доли в праве общей долевой собственности на квартиру (кадастровый №, общая площадь 55,7 кв.м.) по адресу: Россия, 

<

адрес>.

Погасить в Едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости запись о регистрации права № о признании за ФИО13 ДД.ММ.ГГГГ. рождения 1/6 доли в праве общей долевой собственности на квартиру (кадастровый №, общая площадь 55,7 кв.м.) по адресу: Россия, 

<

адрес>.

Погасить в Едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости запись о регистрации права № о признании за ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ. рождения 1/6 доли в праве общей долевой собственности на квартиру (кадастровый №, общая площадь 55,7 кв.м.) по адресу: Россия, 

<

адрес>.

Погасить в Едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости запись о регистрации права № о признании за ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ. рождения на квартиру (кадастровый №, общая площадь 32,5 кв.м.) по адресу: Российская, Федерация, 

<

адрес>.

Погасить в Едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости запись о регистрации права № о признании за ФИО8 ДД.ММ.ГГГГ рождения 1/3 доли в праве общей долевой собственности на квартиру (кадастровый №, общая площадь 51,5 кв.м.) по адресу: Российская, Федерация, 

<

адрес>.

Погасить в Едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости запись о регистрации права № о признании за ФИО8 ДД.ММ.ГГГГ рождения 1/3 доли в праве общей долевой собственности на квартиру (кадастровый №, общая площадь 51,5 кв.м.) по адресу: Российская, Федерация, 

<

адрес>. Погасить в Едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости запись о регистрации права № о признании за ФИО9 ДД.ММ.ГГГГ. рождения 1/3 доли в праве общей долевой собственности на квартиру (кадастровый №, общая площадь 51,5 кв.м.) по адресу: Российская, Федерация, 

<

адрес>.

Погасить в Едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости запись о регистрации права № о признании за ФИО11 ДД.ММ.ГГГГ. рождения 1/2 долю в праве общей долевой собственности на квартиру (кадастровый №, общая площадь 25,8 кв.м.) по адресу: Российская Федерация, 

<

адрес>.

Погасить в Едином государственном реестре недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости запись о регистрации права № о признании за ФИО10 ДД.ММ.ГГГГ. рождения 1/2 долю в праве общей долевой собственности на квартиру (кадастровый №, общая площадь 25,8 кв.м.) по адресу: Российская Федерация, 

<

адрес>.

Признать за муниципальным образованием Усть-Лабинское городское поселение Усть-Лабинского района право собственности на:

- квартиру (кадастровый №, общая площадь 55,7 кв.м.) по адресу: Россия, 

<

адрес>,

- квартиру (кадастровый №, общая площадь 32,5 кв.м.) по адресу: Российская, Федерация, 

<

адрес>,

- квартиру (кадастровый №, общая площадь 51,5 кв.м.) по адресу: 

<

адрес>,

- квартиру (кадастровый №, общая площадь 25,8 кв.м.) по адресу: Российская Федерация, 

<

адрес>,

- земельный участок (кадастровый №, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для размещения многоквартирного малоэтажного жилого дома, площадь: 624 кв.м.) по адресу: 

<

адрес>, г/п Усть-Лабинское, 

<

адрес>.

Решение может быть обжаловано в Краснодарский краевой суд через Усть-Лабинский районный суд в течении месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Судья подпись Колойда А.С.

Копия верна Судья Колойда А.С.